

鏡

1. 業務名

業務名	令和 7 年度日野川積算技術業務
履行場所	日野川河川事務所管内

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7 年 4 月	7) 施工県	鳥取県
2) 事務所名	日野川河川事務所 工務課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	25873340020001	9) 河川・路線	
4) 契約区分	単年度（繰越しを含む）の分任官	1 0) 設計年月	令和 6 年 12 月
5) 変更回数		1 1) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	365 日間 自 令和 7 年 4 月 1 日 (当初) 至 令和 8 年 3 月 31 日 (第 回変更) 至 年 月 日	1 2) 単価適用年月	令和 7 年 2 月
		1 3) 歩掛適用年月	令和 7 年 2 月
		1 4) 前請負業務費	円
		1 5) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
---------	------	---------	--------

設計内訳書

業務名	令和7年度日野川積算技術業務				業 種 項 目	発注者支援業務等 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積算技術業務		式	1		19,026,740			
積算技術		式	1		19,026,740			
業務計画		式	1		118,200			
業務計画		業務	1		118,200			内 1 号
河川改修		式	1		3,410,260			
築堤・護岸（当初・B区分）		工事	2	845,300	1,690,600			単 1 号
築堤・護岸（変更・B区分）		工事	3	573,220	1,719,660			単 2 号
河川維持・修繕		式	1		3,351,720			

設計内訳書

業務名	令和7年度日野川積算技術業務				業 種 項 目	発注者支援業務等 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川維持（当初・B区分）		工事	3	482,740	1,448,220			単 3 号
河川維持（変更・B区分）		工事	3	634,500	1,903,500			単 4 号
砂防・地すべり対策		式	1		3,045,840			
砂防堰堤（当初・B区分）		工事	3	801,220	2,403,660			単 5 号
砂防堰堤（変更・B区分）		工事	1	642,180	642,180			単 6 号
道路新設・改築		式	1		4,745,220			
道路改良（当初・B区分）		工事	3	1,075,540	3,226,620			単 7 号
道路改良（変更・B区分）		工事	2	759,300	1,518,600			単 8 号

設計内訳書

業務名	令和7年度日野川積算技術業務				業 種 項 目	発注者支援業務等 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
海岸整備		式	1		1,364,220			
海域堤防（当初・B区分）		工事	1	515,540	515,540			単 9 号
海域堤防（変更・B区分）		工事	1	331,860	331,860			単 10 号
養浜（変更・B区分）		工事	1	516,820	516,820			単 11 号
共通		式	1		2,991,280			
概算工事費算定		工事	2	172,320	344,640			単 12 号
設計図書整理 I		工事	12	138,880	1,666,560			単 13 号
歩掛見積整理（1工事10件まで）		工事	6	58,520	351,120			単 14 号

設計内訳書

業務名	令和7年度日野川積算技術業務				業 種 項 目	発注者支援業務等 積算技術業務		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
分割・総合資料整理		工事	2	314,480	628,960			単 15 号
打合せ等		式	1		1,430,100			
打合せ等		式	1		1,430,100			
打合せ		式	1		1,430,100			
業務全体計画に関する打合せ		式	1		119,100			内 2 号
工事毎の打合せ		式	1		1,311,000			内 3 号
直接経費		式	1		128,878			
直接経費		式	1		128,878			

設計内訳書

業務名	令和7年度日野川積算技術業務				業 種 項 目	発注者支援業務等 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
旅費交通費		式	1		128,878			
旅費交通費（率計上）		式	1		128,878			内 4 号
直接原価（その他原価除く）		式	1		20,585,718			
その他原価		式	1		11,016,008			
一般管理費等		式	1		17,008,274			
業務価格		式	1		48,610,000			
消費税相当額		式	1		4,861,000			
業務委託料		式	1		53,471,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 1 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		式	1		118,200	内 5 号
計						118,200	

1 次 内 訳 書

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

内 2 号	業務全体計画に関する打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	着手時		回	1	45,300	45,300	単 16 号
	中間時		回	1	45,300	45,300	単 17 号
	業務完了時		回	1	28,500	28,500	単 18 号
計						119,100	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3 号	工事毎の打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ						単 19 号
			工事	23	57,000	1,311,000	
計						1,311,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	旅費交通費（率計上）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	旅費交通費						内 61 号
			式	1		128,878	
計						128,878	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	築堤・護岸（当初・B区分）		単位	工事	数量	1	単価	845, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		式	1		47, 700	内 6 号	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）		式	1		386, 800	内 7 号	
	積算資料作成		式	1		316, 240	内 8 号	
	データ入力		式	1		94, 560	内 9 号	
計						845, 300		
単価						845, 300	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 2 号	築堤・護岸（変更・B区分）		単位	工事	数量	1	単価	573, 220
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		式	1		47, 700	内 10 号	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）		式	1		253, 600	内 11 号	
	積算資料作成		式	1		206, 560	内 12 号	
	データ入力		式	1		65, 360	内 13 号	
計						573, 220		
単価						573, 220	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 3 号	河川維持 (当初・B区分)		単位	工事	数量	1	単価	482, 740
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		式	1		47, 700	内 14 号	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書)		式	1		152, 640	内 15 号	
	積算資料作成		式	1		180, 000	内 16 号	
	データ入力		式	1		102, 400	内 17 号	
計						482, 740		
単価						482, 740	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 4 号	河川維持 (変更・B区分)		単位	工事	数量	1	単価	634, 500
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		式	1		47, 700	内 18 号	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書)		式	1		200, 560	内 19 号	
	積算資料作成		式	1		244, 720	内 20 号	
	データ入力		式	1		141, 520	内 21 号	
計						634, 500		
単価						634, 500	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 5 号	砂防堰堤（当初・B区分）		単位	工事	数量	1	単価	801, 220
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		式	1		47, 700	内 22 号	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）		式	1		421, 920	内 23 号	
	積算資料作成		式	1		207, 360	内 24 号	
	データ入力		式	1		124, 240	内 25 号	
計						801, 220		
単価						801, 220	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 6 号	砂防堰堤 (変更・B区分)		単位	工事	数量	1	単価	642, 180
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		式	1		47, 700	内 26 号	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書)		式	1		336, 080	内 27 号	
	積算資料作成		式	1		161, 360	内 28 号	
	データ入力		式	1		97, 040	内 29 号	
計						642, 180		
単価						642, 180	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 7 号	道路改良（当初・B区分）		単位	工事	数量	1	単価	1, 075, 540
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		式	1		47, 700	内 30 号	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）		式	1		595, 920	内 31 号	
	積算資料作成		式	1		293, 520	内 32 号	
	データ入力		式	1		138, 400	内 33 号	
計						1, 075, 540		
単価						1, 075, 540	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 8 号	道路改良 (変更・B区分)		単位	工事	数量	1	単価	759, 300
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		式	1		47, 700	内 34 号	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書)		式	1		406, 480	内 35 号	
	積算資料作成		式	1		205, 360	内 36 号	
	データ入力		式	1		99, 760	内 37 号	
計						759, 300		
単価						759, 300	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 9 号	海域堤防（当初・B区分）		単位	工事	数量	1	単価	515, 540
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		式	1		47, 700	内 38 号	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）		式	1		232, 240	内 39 号	
	積算資料作成		式	1		155, 440	内 40 号	
	データ入力		式	1		80, 160	内 41 号	
計						515, 540		
単価						515, 540	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 10 号	海域堤防 (変更・B区分)		単位	工事	数量	1	単価	331, 860
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		式	1		47, 700	内 42 号	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書)		式	1		138, 880	内 43 号	
	積算資料作成		式	1		93, 280	内 44 号	
	データ入力		式	1		52, 000	内 45 号	
計						331, 860		
単価						331, 860	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025. 02 2025. 02 1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	--

単 11 号	養浜 (変更・B区分)		単位	工事	数量	1	単価	516, 820
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		式	1		47, 700	内 46 号	
	工事発注図面及び数量総括表 (数量計算書)		式	1		164, 400	内 47 号	
	積算資料作成		式	1		198, 960	内 48 号	
	データ入力		式	1		105, 760	内 49 号	
計						516, 820		
単価						516, 820	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	概算工事費算定		単位	工事	数量	1	単価	172, 320
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	数量総括表		式	1		60, 800	内 50 号	
	積算資料作成		式	1		47, 360	内 51 号	
	データ入力		式	1		64, 160	内 52 号	
計						172, 320		
単価						172, 320	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	設計図書整理 I		単位	工事	数量	1	単価	138, 880
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）		式	1		68, 480	内 53 号	
	積算資料作成		式	1		36, 880	内 54 号	
	データ入力		式	1		33, 520	内 55 号	
計						138, 880		
単価						138, 880	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月 歩掛適用年月 労務調整係数	2025.02 2025.02 1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0
----------------------------	---

単 14 号	歩掛見積整理 (1工事10件まで)		単位	工事	数量	1	単価	58,520
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	内容確認		式	1		19,664	内 56 号	
	資料整理・分析		式	1		38,856	内 57 号	
計						58,520		
単価						58,520	円／工事	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2025. 02
歩掛適用年月	2025. 02
労務調整係数	1. 000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	分割・総合資料整理		単位	工事	数量	1	単価	314,480
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事発注図面及び数量総括表（数量計算書）		式	1		189,760	内 58 号	
	積算資料作成		式	1		78,400	内 59 号	
	データ入力		式	1		46,320	内 60 号	
計						314,480		
単価						314,480	円／工事	